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DAGORDNING 
 

1. Godkännande av dagordning 

2. Helene Svensson presenterar den samordnade individuella planen (SIP) som skla 

säkerställa samarbetet mellan olika huvudmän och berörda aktörer. SIP är den 

enskildes plan. 

Aktuell SIP process i SAMSA redovisas i form av en SIP process från att upptäcka 

behov till att följa upp och avsluta. Helen kan bidra med stöd vad gäller SIP 

processen med att erbjuda information och en dragning om den. Helen uppger att 
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antalet SIP:ar kunde vara fler och att ett arbete med att öka kunskapen om SIP fn 

pågår. Det förberedande arbetet inför en SIP utgör en stor del av arbetet. SIP:ar 

kommer i stor utsträckning att genomföras i SAMSA då arbetet med Millenium 

försenats. 

Samverkan för barn och ungas hälsa och SIP riktlinjerna ersätter de tidigare så 

kallade Västbusmötena. Gäller barn och unga upp till 20 år. Utgör ett uppdrag till 

berörda parter att samverka och arbeta med tidiga insatser och även ett stöd till 

placerade barn som också omfattas av detta. Närmast kommer ett beslut om 

tandvård vara klart i februari 2023. 

Avvikelser ska göras i MedControl Pro 

 

Handlingsplan psykisk hälsa har förlängts till 2024 och innehåller fem fokusområden 

- Förebyggande och främjande 

- Tidiga insatser 

- Den enskildes delaktighet och rättigheter 

- Utsatta grupper 

- Ledning styrning och organisation 

Implementeringsplanen SIP 

Består av tre steg revidera och ta fram riktlinjer till nytt material, sprida materialet och 

utbilda utbildare (pågår) samt öka kunskapen om SIP hos medborgarna (hösten 2022) 

Kontaktperson SIP är länk mellan lokal samverkansgrupp, SIP utbildare och den 

delregionala SIP samordnaren 

 

Christina Nyckelgård informerar om Nya sjukvårdsavtalet som ska omfatta 49 kommuner i 
Fyrbodal. Alla har ännu inte ställt sig bakom avtalet (gäller 7 kommuner) Med bakgrund 
av detta så förlängs det tidigare avtalet hela 2024. 
Den 7 december kommer styrgruppen för vårdsamverkan bjuda in till ett möte där man 
ges tillfälle att presentera goda exempel. 
 
Vad gäller in och utskrivningsprocessen kommer detta begrepp att ändras till 
”Vårdövergång i samverkan” 
 

 

 

3. Fredrik Skärlund och Marion Wramsby Medpro informerar om det pågående arbetet 

med ”Äldreteam”. Äldreteamet beskrivs som ett segment innan hemsjukvård och 

SIP:ar
SIP:ar
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teamet består av bland annat arbetsterapeut, undersköterskor, psykoterapeut, 

sjuksköterska och läkare. Internt har teamet träffats veckovis och tillsammans med 

andra professioner månadsvis. Teamet tillsammans med fast vårdkontakt möjliggör 

en större kontaktyta för patienten. Stora förväntningar på den nya satsningen. Marion 

informerar om att UPH startade 1 april i förebyggande syfte och välkomnar alla. 

Viktigt att tidigt få hjälp med ett förebyggande arbete. Medpro har psykologer 

anställda. Marion betonar att det är viktigt att förflytta synsättet vad gäller psykisk 

ohälsa för att kunna bereda mer förebyggande arbete.                       

4. Nulägesrapportering:  

Helena W informerar om att IVPA (i väntan på ambulans) upphör att ett nytt team 

ska ersätta detta arbete. Innebär att kommunerna förlorar en del medel som avsatts 

till IVPA arbetet (400 tkr årligen) 

Lena Björk lyfter fram den höga arbetslösheten och psykiska ohälsan särskilt i 

åldrarna 20-24 år. Efterlyser ett med familjecentrerat arbete för att bryta utvecklingen 

för kommande generationer. Folkhälsomedel är en möjlighet att använda för att 

utveckla arbetet. De alltför höga sjuktalen med antalet sjukskrivningsdagar utslaget 

på invånarantal för Åmåls del är också oroande. 

Marco Niemelä informerar om utökningen av platser på korttid och behovet av nya 

säboplatser. Nytt boende planeras till 2025. Hög belastning på korttid och många 

brukare som väntar på säboplats. Det finns 15 korttidsplatser i budget en utökning 

kommer att ske med 7 till 8 platser. 

Kenneth Bramberg understryker det höga trycket på korttiden. Fyrbodalsavtalet har 

aktiverats med köp av korttidsplatser från bl.a Dals-Ed, Bengtsfors och Trollhättan. 

Hög belastning på handläggarna och runt 20 inskrivna brukare dagligen inom 

slutenvården under lång tid. 

Berith Sletten informerar om arbetet med att kategorisera klienter inom 

försörjningsstöd i syfte att mer kunna rikta adekvata insatser till dessa grupper. Drygt 

80% av familjerna är tredjelandsmedborgare och hela 90 barn beräknas omfattas av 

att leva i barnfattigdom. Utbildning sker i instrument X som ska utgöra ett behovsstöd 

i arbetet och ge konkreta tydliga uppdrag. Ger ett bra underlag vad gäller rätt till 

sjukersättning i kontakt med FK. Flyktingguider har anställts som lotsar för 

utlandsfödda och för att motivera till att ta emot hjälp. 
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David Engqvist/Hanna Ljungberg arbetar aktivt med sjukfrånvaro. De har för 

närvarande höga sjuktal. Två koordinatorer har/kommer att anställas. De kommer att 

arbeta med administrativt arbete och indirekt även avlasta övriga inom gruppen ssk. 

Effekten förväntas bli en större medverkan i SAMSA processen då de kan komma in 

tidigt i processen. Hemsjukvården har även fått fem usk:or som arbetar inom 

hemsjukvården i team. 

Sofia Sandberg har vakanser i sin verksamhet och söker rehab personal. 

Verksamheten rullar annars på. 

Fredrik Skärlund och Marion Wramsby upplever arbetet med psykiatrin som svårt 

vad gäller samsynen i ärenden, Sip:ar och avvikelser som även är ett redskap i ett 

förändringsarbete. Annars stabilt i verksamheten och ett fortsatt arbete med 

läkarsituationen. Väntar nu på patientenkäten och resultatet för det fortsatta 

kvalitetsarbetet  

 

5. Ärenden till nästa möte Helena skickar ut ett förslag på fyra möten 2023 (måndagar) 

Nu ordförande 2023 Fredrik Skärlund. 

 
6. Övriga Frågor 

 
Christina uppger att nära vård innehåller stora utmaningar då kommunerna inte går i 

takt. Kommunerna Åmål, Orust och Uddevalla framhålls som goda exempel på ett 

bra arbete. Dalslands kommunerna brottas med vissa svårigheter vad gäller 

infrastruktur (digitalisering) svårare med uppkopplingar och teknikproblem. 

 

 

Tydligt vilka uppdrag/ansvar som fördelats inför nästkommande möte? 

 

 

 

Vid tangenterna 

Kenneth 

 

 

Sip:ar

